1 Tablicy tej nie zamieszczamy ze względów technicznych. Ma ona w na
szym wypadku przeszło 1200 pozycji liczbowych i zajęłaby ok. 1/ 1 m2 papieru 
w druku. 

:. 1 . 

Dodatki 

Materiały źródłowe do miar powierzchni w dawnej Polsce 

I (do str. 5) 

Dokument biskupa płockiego z raCJI odstąpienia mu 
p rzez b i skup a c h e l m i ń s ki e g o 300 l a nów n a d Drwęcą 

i Branicą (z r. 1291) 

Anno 1291 d. 29 aprilis in Lubowia apud Drewanciam. 
N os Thomas, Dei gracia ecclesie Plocensis episcopus, no tum facimus 

-omnibus has litteras inspecturis, quod de eonsensu nostri capituli terminos 
:seu granicias trecentorum mansorum, quos nobis W ernerus, ecclesie Cul~ 
menais episcopus, de eonsensu sui capituli nobis ... et nostris successoribus 
.assignavit in terra Lubovie, duximus distinguendas. Prima itaque gra
nicia habetur contra Swozciam, ubi influit Brennizia in Drewanciam, 
deinde tractis centum et triginta quinque funiculis in ascensu Drivancie 
in quadam abiete est signata meta secunda, cum omni utilitate medie
tatis Driwancie, sicut ad Culmensem ecclesiam pertinebat. A Drivancia 
vero directe procedendo per viam antiquam apud lacum Suchayna in 
quadam quercu distante a fine dicti lacus viginti octo fulliculis contra 
·solis ortum metam tertiaro signavimus, ipso lacu scilicet Suchayna Cul
mensi episcopo et canonicis remanente, sed lacus littore versus meridio
nalem plagam ad nos et Plocensem ecclesiam pertinente. Ceterum ab 
~adem quercu ductis centum et quinquaginta fulliculis apud lac1pn 
Zambre inclusum limitacionibus Plocensis ecclesie usque ad Brenniciam 
-quartam metam vel graniciem in quadam quercu signari fecimus. Ita. 
quod lacus Zambre ad nos Plocensem episcopum pertinebit. A qua~ 
itaque meta in descensu Brennizie usque ad primam metam iuxta Swez~ 
·ciam sexaginta funiculi continent.ur ... . 

[U l a n o w ski B., Dok. kuj. mu., str. 56 (163), nr 19). . 
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II (do str. 9) 

Dokument z r. 1353 w sprawie murów Płocka, mierzonych 
prętem i l ok ci e m (wyjątek) 

... Inter alia duximus ordinandum, quod iidem cives magistro mu
ratori, qui ad opus huiusmodi fuerit deputatus, de qualibet extensione 
muri que pranth vulgariter norninatur viginti marcas grosaorum dabunt 
et assignabunt de quantitate peonnie prenotate. Fundamentum vero muri 
eiusdem se extendet in profundurn usque ad terram firmam et solidam, 
habebitque idem fundamentum per transversum in latitudine quatuor 
ulnas usque ad superficiem terre. Murus vero a fundamanto incipiendo 
usque ad extremitatem eius sedecim ulnas habebit continebitque in la
titudine tres ulnas et quartale. Item quocienscunque sexaginta ulne in 
muro eodem fuerint mensurate, totidem propugnacula que Wyenszs 
vulgariter nuncupantur debent collocari, que quidero propugnacula sive 
Wyenszs de corpore muri extrinsecus ad mensuraro quatuor ulnarum 
debent eminere, spaciis vacuis intrinsecus per rectum procedendo nulla
tenus computatis... Actum et daturn in Ploczsk, feria sexta post domini
caro Oculi anno Domini millesimo CCC quinquagesimo tercio.